TH

RES
SPEC

Quæ hoa
ad convin
rios etia

APPA
nam sac
Domini
pro

Summa

Pra

Cum t
P.P. Grem

R.P.R.
H

Editio

Bion. H. III. 10 (2)

Apud H
Et

APPENDIX THEOLOGIÆ TRI- PARTITÆ

R. P. RICCHARDI ARCHDEKIN,
Hiberni Soc. Jesu Theologi;

CONTINENS MATERIAS
VARIAS,

Hactenus in tōto Opere deficientes
& à pluribus, maximè Pastoribus, curam
animarum habentibus ac Missionariis
summè desideratas.

COLONIÆ AGRIPPINÆ,
Sumptibus Hæredum JOANNIS WEIDENFELDT,
& GODEFRIDI DE BERGES.

M DC LXXXII.

MEMORIALE
SACERDOTIS BONI MUNUS BREVI
FACILIQUE METHODO COM-
PREHENDENS.

§. I.

De fine & instrumentis Sacerdotis.

F I N I S.

DE honorem quætere.
Ut magis dilatetur. (a)
Scipsum non negligere,
Ut anima salvetur. (b)
Et proximum perficere,
Ut Charitas servetur. (c)

(a) Nam de Sacerdote quoque dicit DEUS. Quoniam vas electionis est mihi iste, ut portes nomen meum coram Gentibus, & Regibus, & Filiis Israel. Act. 9. (b) Quid enim prodest homini, si universum mundum lucretur, anima vero sua detrimentum patitur? Matth. 16. (c) Hinc quippe oritur summa dignitas Sacerdotis; cum teste D. Dionysio de eccl. hier. c. 3. Omnia divinorum divinisimum sit, cooperari DEO in salutem animarum.

INSTRUMENTA SACERDOTIS.

Sufficiens Scientia.
Ad munus adimplendum. (a)
Major longe prudentia.
Ad recte procedendum. (b)
Et summa Sanctimoniam. (c)
Ad fructum faciendum. (d)

(a) Nè audiat illud Osee c. 4. Tu repulisti scientiam; & egorepellam te, nè sacerdotio fungaris mihi. (b) Juxta illud Christi Matth. 10. Ecce ego mitto vos sicut oves medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes. (c) Ut impleat illud DEI monitum;

sandie

Bien, H. III 10(6)

Sancti estote, quia ego sanctus sum Dominus D E V S vester. Levit. 19.

(d) Sic enim velut palmes, conjungitur cum Christo velut Vite, & operare potest impletum iri, quod idem Christus dixit: Qui maneat in me, & ego in eo, hic fert fructum multum. Joan. 15.

§. 2.

Observanda erga superiores personas.

ERGA DEUM.

F Ides viva. (a)

Spes firma. (b)

Charitas perfecta. (c)

(a) Quâ vivaciter credat DEUM (qui est ipse *Via, Veritas, & Vita*, Joan. 14.) Non nisi verissima revelantem, omnia bona eminentissimo modo continentem (juxta illud Moysi dictum: *Ego descendam omne bonum tibi*. Exod. 33.) ubique & in omnibus existentem (in ipso enim vivimus, morimur, & sumus. Act. 17.) ut studeat ambulare coram DEO, memineritque semper illius dicti Christi: *Quandiu fecisti uni ex minimis meis, mihi fecisti*. Matth. 25.
(b) Quâ firmiter spefet, copiosum gratiae auxilium, felicem operum successum, & copiosum laborum præm. um. (c) Agendo & patiendo, quæ vult DEUS, quomodo vult, & quia vult:

Omne tulit punctum, patitur qui semper, agitque,

Quæ vult, quo modo vult Deus, & quia vult.

Domine, doce me (semper) facere voluntatem tuam. *Psal. 42.*

ERGA CHRISTUM.

C Haritas tenuissima

Propter redemptionem (a)

Gratitudo maxima

Propter vocationem. (b)

Imitatio studiosissima

Propter perfectionem. (c)

(a) Hoc enim beneficium, teste S. Bernardo, *Amorem nostrum omnino sibi vendicat, devotionem nostram blandius allicit, justius exigit, arditius stringit, & vehementius afficit*. (b) Quam præstabit, si Christum sibi dicentem imaginetur, & exaudiatur: *Obsecro vos ego vincitus in Domino (imò & mortuis pro vobis) ut dignè ambuletis vocatione, quâ votati estis*, ad Eph. c. 4. *Sed agentes, ut per bona opera vestram vocationem & electionem faciatis*. 2. Petr. 1. (c) Ideo enim exemplum dedit nobis, ut quemadmodum ipse fecit, ita & nos faciamus. Joan. 13.

ERGA B. VIRGINEM & COELITES.

A Stimatio magna, (a)
Propter meritorum præstantiam.
Veneratio constans, (b)
Propter gloriae excellentiam.
Fiducia maxima, (c)
Propter patrocinii potentiam.

(a) *Nimis enim honorificati sunt amici tui Deus. Psal. 138.* (b) *maxime, quam sequens versus indicat:*
Sanctorum est cultus pulcherrimus, optima vita.
(c) *Quid enim sub tantis custodibus (& Patronis) timeamus, aut diffidamus? Fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt. S. Bern. in Psal. Qui habitat.*

ERGA ECCLESIAM.

I Nsignis honoratio (a)
Per vitæ sanctitatem.
Filialis subjectio (b)
Per officii fidelitatem:
Fortis propugnatio (c)
Per doctrinæ potestatem.

(a) *Juxta illud Tobiz c. 4. Honorem habebis Matritus omnibus diebus vestituam.* (b) *Conformiter illi monito: Esto fidelis usque ad mortem, & dabo tibi coronam vita. Apoc. 4.* (c) *Scientes, quoniam defensionem Evangelii positi sumus Philip. I.*

ERGA EPISCOPOS, ALIOSQUE SUPERIORES.

S Umma reverentia,
Quia DEI Vicarii, (a)
Charitas ingenua,
Quia Patres piissimi, (b)
Obedientia promptissima,
Quia Pastores optimi, (c)

(a) *Juxta illud Luc. 10. Qui vos spernit, me spernit.* (b) *Nam Christo Iesu per Evangelium illi nos genuerunt. 1. Cor. 4.* (c) *Hortatio S. Paulo Hebr. 13. Obedite Præpositis vestris. & subjacete eis; ipsi enim per vigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri, ut cum glorioso horum faciant, & non gementes.*

ERGA MAGNATES.

H onoris justi oblatio
Propter Status eminentiam. (a)

Sacerdotis bono.

Favoris conservatio

Propter virium potentiam. (b)

Locutionis cautio

Propter periculi praesentiam. (c)

(a) Juxta illud D. Petri 1. c. 2. Deum timete, Regem honorificate.